エンジニアMTG - 報告書 #860
2016.08.25 エンジニアMTG議事録
2016/08/25 14:06 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/08/25

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.08.25 エンジニアMTG議事録　　11:51～12:48＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→サーバ引っ越し検討　作業中

　 →PUSH通知設定　Android 完了

               iOS 着手

◇プレシェア

  →改修工数見積り　完了

◇伊藤忠

  →改修工数見積り　完了

 ●受注すると矢野・中薗１ヶ月半コスらぼっ！が止まる

◇動物協会

  →会員申し込み海外対応　50%

  ※質問問い合わせ中

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：3,254(+114)

  - iOS：10,097(+203)

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：2,431(+56)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：93人(+1)

  - iOS：98人(-5)

収益(前週比)

  - 8月合計 ￥664(+376)

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　→twitterAPI接続できるまで保留

　　→twitter社訪問予定

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

2025/05/16 1/2

 ◇コスらぼ

　・TestFlight準備（完了）

 ●TestFlightで課金テストもできる

　・iOSアプリ内課金テスト環境構築（完了）

　・デザインチームとUI検討

　・課金企画案

 ?アプリ内課金案は別途パワポ資料参照

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　iOS

　　　イベント、スタジオ情報機能(60% → 80%)

　　　バーチャル合わせUI打ち合わせ

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇動物協会依頼対応

 ●不具合調査が重い

★BOOKOFF町田訪問日決める

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・Parse引越しのためのテスト環境構築

  （テストサーバでテスト可能状態なので、PC内テスト環境構築は保留のまま）

 ・iOS版開発環境構築（98％⇒92％）

　　ParseのテストサーバとiOS版との動作確認のため

　　iOSビルド環境整備中。Ver.1.0.9から再構築中

 ・レイヤーさん向け使用許諾契約書.doc追記修正（完了）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・バーチャル合わせ　会議参加

 ・チラシ発送問い合わせ(2件)→レイヤーズエデン発送(300部)

 ・スタジオ/イベント情報追加作業

 ・名刺機能　資料作成

 ・コスプレあるある４コマ案だし　→　水谷さんへ

 ・有名レイヤーインタビューＬＰ内容　→　完了 （取材内容入れるのみ）

 ・acosta!取材問い合わせ　→　取材確定※9/3(土)または9/4（日）

 ・Twitter発信作業

 (12話更新、名刺関連2件アンケート)

 ?バーチャル名刺は別途パワポ資料参照

2025/05/16 2/2